«в регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2015 года

         № 52
О внесении изменений в решение
Думы города Югорска от 01.10.2009 № 78
        В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим   законодательством,   руководствуясь   Федеральным    законом  от 04.11.2014
№ 331-ФЗ « О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», решением Совета по вопросам  государственной и муниципальной службы автономного округа при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.04.2015 № 1, приказом Департамента государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05.05.2015 № 42 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации и проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести   в   решение   Думы   города   Югорска    от 01.10.2009 № 78 «О Положении о

Порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в городе Югорске» (с изменениями от 25.02.2011 № 16, от 24.10.2011 № 105, от 02.10.2012 № 73, от 27.03.2014 № 19) следующие изменения:
1.1. В приложении:
1.1.1. В пункте 2 после слов  «управленческих кадров» дополнить словами
«для замещения должностей муниципальной службы высшей группы, учреждаемых для выполнения функции «руководитель» органов местного самоуправления города Югорска».

1.1.2. Пункт 4 дополнить абзацами  следующего содержания:

«Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной

должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
           В своей работе конкурсная комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Югорска.».

1.1.3. Абзацы второй – шестой пункта 7 изложить в следующей редакции:

«- обеспечивает публикацию в газете «Югорский вестник», а также размещает на официальном сайте администрации города Югорска и в государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о приеме документов для участия в конкурсе и информацию о конкурсе;
-- осуществляет прием, регистрацию и хранение заявлений на участие в конкурсе и прилагаемых к ним документов;

 - проводит проверку достоверности представленных документов;

 - разрабатывает для конкурсантов анкеты и тестовые задания, а также организует проведение анкетирования и тестирования;

 - организует проведение заседаний конкурсной комиссии, подготавливает необходимые документы, информирует участников конкурса о порядке проведения конкурса и его итогах;

- размещает информацию об итогах конкурса в газете «Югорский вестник», а также  на официальном сайте администрации города Югорска и в государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;».
1.1.4. В пункте 12 после слов «официальном сайте администрации города Югорска» дополнить словами «и государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».
1.1.5. В пункте 15 слова «в течение 20  дней» заменить словами «в течение 21 дня».
1.1.6. Абзац первый пункта 19 после слов «проведение групповой дискуссии» дополнить словом «, анкетирование».
1.1.7. В пункте 23 после слов «официальном сайте администрации города Югорска» дополнить словами «и в государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник», но не ранее 01.07.2015.
Глава города Югорска
                   Р.З. Салахов

«24» июня 2015 года
(дата подписания)